
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 42   del 17-05-2022

Oggetto:
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 12/06/2022. ACCERTAMENTO
ESISTENZA  E BUONO STATO DEL MATERIALE OCCORRENTE
PER L'ARREDAMENTO DEI SEGGI ELETTORALI.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  diciassette del mese di maggio, alle ore 12:40, nella sala
delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme
di legge.

Presiede l’adunanza  SALVATORE SANFILIPPO, nella sua qualità di SINDACO, e sono
presenti i Signori:

SALVATORE SANFILIPPO SINDACO Presente

FEDELE PAGANO ASSESSORE Presente

MARIA ORLANDO ASSESSORE Assente

MARIA CONCETTA CASTELLI ASSESSORE Presente

ONOFRIO TANTILLO ASSESSORE Presente

FRANCESCO VELLA VICE SINDACO Presente

Presenti:    5 - Assenti:    1

Partecipa, il SEGRETARIO GENERALE, Dott. Alessandro Gugliotta.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 12/06/2022. ACCERTAMENTO  ESISTENZA  E BUONO
STATO DEL MATERIALE OCCORRENTE PER L'ARREDAMENTO DEI SEGGI ELETTORALI.

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 44/91,
comma 2, stante l’urgenza di provvedere.



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 48   del 16-05-2022

AREA I - AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI  E DEMOGRAFICI

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 12/06/2022. ACCERTAMENTO
ESISTENZA  E BUONO STATO DEL MATERIALE OCCORRENTE
PER L'ARREDAMENTO DEI SEGGI ELETTORALI.

Il Responsabile del Procedimento

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interesse anche potenziale;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T
2021/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del 17.09.2021;

Visto il D.A. n. 124 del 14 aprile 2022 della Regione Siciliana  con il quale il
competente Assessore ha fissato per il giorno 12 giugno 2022 l’elezione dei Sindaci e
dei Consigli Comunali  per i Comuni indicati nell’allegato “A” del predetto Decreto,
nonché la data dell’eventuale turno di ballottaggio e gli orari delle operazioni di
voto;

Vista la circolare n.1 protocollo 59848 del 14/04/2022 della Prefettura di Palermo con
la quale è stato trasmesso il sopra indicato decreto;

Vista la pubblicazione n.1 BIS  dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica della Regione Siciliana relativa al calendario degli adempimenti
connessi alla predetta elezione e tra essi l’accertamento dell’esistenza e buono stato
d’uso del materiale occorrente per l’arredamento dei seggi per le elezioni di che
trattasi da parte della Giunta Comunale da effettuarsi entro il 18 maggio;

Dato atto che in esecuzione della circolare prefettizia n.1 del 13/04/2022, in data
21/04/2022  il Segretario Comunale e il  Responsabile del Servizio Elettorale-
delegato dal Sindaco -  con l’assistenza del tecnico incaricato geom. Maurizio



Calderone hanno accertato l’esistenza e il buono stato di conservazione di tavoli,
cabine ed attrezzature  occorrenti per l’arredamento dei 10 seggi elettorali per
consentire il regolare svolgimento delle Elezioni del 12/06/2022,

Dato atto che il sopra indicato calendario delle operazioni preparatorie per le
elezioni amministrative del 12/06/2022, di cui alla pubblicazione 1 bis della Regione
siciliana, prevede che la Giunta accerti l'esistenza e il buono stato degli arredi
occorrenti per l'allestimento dei seggi entro il 18/05/2022;

Considerato il breve tempo trascorso dalla verifica effettuata per l'esistenza e il
buono stato di conservazione degli arredi per l'allestimento dei seggi prevista per il
Referendum  e non essendo intervenuta alcuna modifica sullo stato di conservazione
degli arredi sopra descritti; anzi, dato atto che, nelle more, sono stati acquistati i
tavoli per la sostituzione di quelli esistenti per il  completamento dei 10 seggi, appare
opportuno prescindere dall'effettuare un ulteriore sopralluogo che appesantirebbe il
procedimento e quindi, prendere atto del verbale di sopralluogo del 21 aprile 2022,
ribadendo l'esistenza e il buono stato degli arredi occorrenti per l'allestimento dei  10
seggi elettorali che saranno ubicati all'interno della Scuola Media ( n.5), Scuola
Elementare di Porticello (n. 4) e Scuola Elementare di Sant’ Elia ( n.1) in occasione
delle Elezioni del 12/06/2022 (Amministrative e Referendum);

Visto l’art.33 D.P.R.n.361 del 30/03/1957;

 P R O P O N E
Per i motivi di cui in premessa:

Di prendere atto del verbale  del 21/04/2022 , relativo all'esistenza e il buono1)
stato di conservazione di tavoli, cabine ed attrezzature  occorrenti per
l’arredamento e l’allestimento dei 10 seggi  elettorali per le prossime
consultazioni elettorali del 12/06/2022, che si allega al presente atto;

Rendere la deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza2)
derivante dall’obbligatorietà degli adempimenti di legge secondo il calendario
previsto

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO AVV. PATRIZIA LI VIGNI



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R.
30/2000

sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 12/06/2022. ACCERTAMENTO  ESISTENZA  E BUONO
STATO DEL MATERIALE OCCORRENTE PER L'ARREDAMENTO DEI SEGGI ELETTORALI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Santa Flavia, lì 16-05-2022

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                 F.TO AVV. PATRIZIA LI VIGNI



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.TO  SALVATORE
SANFILIPPO

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
GENERALE

F.TO  FEDELE PAGANO F.TO Dott. Alessandro Gugliotta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-05-2022 ai sensi dell’art. 12,

[ X ] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Santa Flavia, lì 17-05-2022
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. Alessandro Gugliotta

Affissa all’albo pretorio il            - N. registro

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Santa Flavia, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. Alessandro Gugliotta


